
عارف: راهبرد پساجنگ ایران باید بر مبنای 
علم و فناوری تعیین شود

 معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تعیین هرچه ســریع‌تر 
راهبرد پساجنگ ایران بر مبنای علم و فناوری، گفت: پیشرفت‌های 
علمی و فناوری کشــور موجب شــده اســت که ایران در عرصه‌های 
راهبردی از اقتدار بیشــتری برخوردار شــود و دشــمن نیز برخی 

واقعیت‌های منطقه‌ای را به اجبار بپذیرد.
 محمدرضا عارف در جلسه کارگروه توسعه علم و فناوری با اشاره به 
اینکه دولت چهاردهم از روز نخست آغاز به کار خود درگیر جنگ بود، 
اظهار کرد: دولت از همان ابتدا برنامه اقتصاد جنگی را تهیه کرد و این 

برنامه در جنگ ۱۲ روزه مورد استفاده قرار گرفت.
به گفته وی، دشمن در جنگ ۱۲ روزه قصد سرنگونی نظام را داشت 
اما مردم با حضور در صحنه حماســه آفریدند و در این جنگ، علم و 

فناوری مبنای زورآزمایی طرفین بود.
وی افزود: پس از توقف آتش، پیش‌بینی ما وقوع جنگی طولانی‌تر بود. 
دشمن ابتدا کودتای دی‌ماه را کلید زد و خساراتی به کشور وارد کرد. 
در ابتدا آمارهای مختلفی از تلفات این حوادث اعلام شــد اما دولت 
تعداد جان‌باختگان را اعلام کرد و با بیانیه رهبر شهید انقلاب، پرونده 

این کودتا بسته شد.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه تا اســفندماه ســال گذشته در 
حوزه فناوری‌های راهبردی پیشــرفت‌های قابل توجهی حاصل شد، 
خاطرنشان کرد: نتیجه این پیشرفت‌ها در جنگ رمضان مشاهده شد. 
این دستاوردها بر اساس راهبردهای رهبر شهید انقلاب برای توسعه 

علم و فناوری به دست آمد.
عارف با اشــاره به وجود تعامل، همســویی و هماهنگی میان صنعت و 
دانشگاه در حوزه‌های راهبردی گفت: این الگو باید در سایر بخش‌ها 
از جمله صنعت خودروسازی نیز مورد توجه قرار گیرد. وی همچنین 
تأکید کرد که شرایط ایران پس از جنگ رمضان با گذشته کاملًا متفاوت 
است و نگاه جدیدی نسبت به ایران در میان کشورهای همسایه، حوزه 
تمدنی ایران، کشورهای در حال توسعه و حتی برخی کشورهای غربی 
شکل گرفته است.به گفته وی، بسیاری از کشورها احساس می‌کنند 
ایران در حال از بین بردن تحقیرهایی اســت که آمریکا به آنها وارد 
کرده و از همین رو راهبرد »ایران‌هراســی« به »ایران‌دوستی« تغییر 
یافته اســت. عارف افزود: برنامه‌ریزی‌های کشــور باید متناسب با این 
شرایط جدید انجام شود و در گام نخست، روند فعالیت‌های علمی و 
فناوری کشــور آسیب‌شناسی شود. همچنین برخی مانع‌تراشی‌ها و 
دخالت‌های دولت‌ها در دانشگاه‌ها که در دهه‌های گذشته وجود داشته، 
باید بیش از پیش اصلاح شود.معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به نقش 
فناوری در افزایش اقتدار کشور تصریح کرد: همین پیشرفت‌های علمی 
و فنــاوری موجب شــد که امــروز در خلیج فارس ادعا کنیم مدیریت 
تنگه هرمز بر عهده ایران اســت و دشــمن به اجبار آن را می‌پذیرد. در 
واقع فناوری در خدمت سیاســت و منافع ملی قرار گرفته اســت.وی 
تأکید کرد: راهبرد پســاجنگ ایران بر پایه علم و فناوری باید هرچه 
سریع‌تر تعیین شود. دانشگاه‌ها باید برای همکاری با کشورهای عضو 
پیمان‌هایی مانند اوراسیا و شانگهای برنامه داشته باشند و ایران نیز 
به عنوان برادر بزرگ‌تر منطقه، دستاوردهای علمی و فناوری خود را 

با سازوکار مشخص در اختیار این کشورها قرار دهد.
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تحلیل روز

 صندوق‌های سرمایه‌گذاری ارزی سرمایه را
 به پروژه‌های صادراتی هدایت می‌کند؟

جذب دلارهای خانگی 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری ارزی قرار است منابع ارزی مردم را جذب 
و به ســمت پروژه‌های صادرات‌ محور کشــور هدایت کنند، اما هنوز 
این پرســش باقی اســت که آیا این ابزار جدید بانک مرکزی می‌تواند 
با نگهداری ســنتی ارز در خانه‌ها رقابت کند یا نه.، هیأت عامل بانک 
مرکزی روز گذشــته )۱۹ خرداد ۱۴۰۵( شــیوه‌نامه مربوط به فعالیت 
صندوق‌های ســرمایه‌گذاری ارزی را تصویب کرد. اقدامی که در ادامه 
تدوین دستورالعمل ناظر بر عملیات ارزی این صندوق‌ها در سال گذشته 
انجام شد و می‌تواند به صدور مجوز نخستین صندوق‌های ارزی منجر 
شــود. با این سیاســت جدید اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند با ارز 
اسکناس یا حواله ارزی در این صندوق‌ها سرمایه‌گذاری کنند. نکته قابل 
توجه نیز بازپرداخت اصل ســرمایه و ســود به‌ صورت ارزی است.تأکید 
بانک مرکزی بر تســویه ارزی را می‌توان یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های 
این ابزار جدید دانســت. در واقع سیاســت‌گذار تلاش کرده از همان 
ابتدا تکلیف سرمایه‌گذاران را درباره نحوه بازگشت منابع روشن کند، 
موضوعــی که همواره یکــی از دغدغه‌های دارندگان ارز در زمان ورود 
به ابزارهای رســمی ســرمایه‌گذاری بود. با تاکید بانک مرکزی هرگونه 

تسویه ریالی در این صندوق‌ها ممنوع است.
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شواهد حاکی از آن است که تحت تاثیر گرانی‌ها، بخشی از خدمات »سلامت« نیز به فهرست هزینه‌های حذف‌شده در سبد خانوارها اضافه شده؛ 
حذف چکاپ‌های دوره‌ای، به تعویق انداختن آزمایش‌ها و مراجعات دیرهنگام و ترک درمان، تنها بخشــی از پیامدهای گرانی در حوزه درمان 
است؛ پیامدهایی که متخصصان معتقدند هزینه واقعی آن در سال‌های آینده و با افزایش بیماری‌های پیشرفته‌تر و بار هزینه‌های بیشتر نمایان 
می‌شود...دکتر رضا لاری‌پور، سخنگوی سازمان نظام پزشکی در گفت‌وگوی تفصیلی با ایسنا، در تشریح آثار گرانی بر حوزه سلامت، می‌گوید: سه 
موضوع موتور محرکه نظام سلامت هستند؛ ابتدا نیروی انسانی سلامت که در کشور ما نیروی متبحر و تحصیل کرده در دانشگاه‌های علوم پزشکی 
اســت و برای تربیت آنها هزینه‌های گزافی نیز صرف شــده اســت.او می‌افزاید: موضوع دوم نیز دارو، تجهیزات و امکانات است که علاوه بر تولید 
بخشی از آنها در داخل کشور، در بخشی نیز نیازمندی به خارج از کشور وجود دارد که طبیعا تامین آن مستلزم تامین ارز  و روابط خارجی است. 

بقائی: 
توسل به زور و اقدامات غیرقانونی 

دیپلماسی را متزلزل می‌کند
3     

     ویترین

هشدار نظام پزشکی: هزینه‌های درمان از توان مالی خانوارها پیشی گرفته است

بیماران از درمان جا می‌مانند
4      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

بازگشت به روزهای اوج با رفع موانع ارزی و تجاری ممکن است

گره‌گشایی از فرش ایرانی گره‌گشایی از فرش ایرانی 

پزشکیان: 

دشمن به اختلاف و تفرقه داخلی امید بسته است
رئیــس جمهــور بــا بیــان اینکــه دشــمن قــادر نخواهــد بــود بــا تهدیدهــا ایــران را وادار به تســلیم کنــد، گفت: دشــمن 
از راه‌هــای دیگــر نتوانســت بــه هــدف خــود برســد امــروز امید بســته که بــا ایجــاد اختــاف و تفرقــه در داخل کشــور، 
بتوانــد نیت‌هــای خــود را عملــی کنــد. بــه گــزارش ایرنــا، مســعود پزشــکیان روز چهارشــنبه ۲۰ خــرداد در ســومین 
آییــن گرامیداشــت »امیــنِ ایــران« بــه یــاد رهبــر حکیــم انقــاب و خانــواده شهیدشــان کــه در تــالار وحــدت برگــزار 
شــد بــا بیــان اینکــه دشــمن تمــام نقشــه‌های خــود را بــر ایــن اســاس طراحــی کــرد کــه بــه اختلاف‌هــا دامــن بزنــد، 
زیــرا امــکان نــدارد کشــوری را بــا هواپیمــا، بمبــاران و تهدیــد وادار به تســلیم کرد، گفــت: غزه بــا آن کوچکــی، اکنون 
نزدیــک بــه ســه ســال اســت، در برابــر فشــارها ایســتاده و نتوانســته‌اند آن را وادار بــه تســلیم کننــد بنابرایــن، ایرانِ 
مــا را نیــز قــادر نخواهنــد بــود بــا ایــن تهدیدهــا وادار بــه تســلیم کننــد و ملــت ایــران قطعــاً تســلیم نخواهــد شــد.
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محمد رضا جلیلی- سرپرست شهرداری  باسمنج

اصلاحیهاصلاحیه
بدینوسیله اطلاعات زمانی مربوط به آگهی مناقصه المان 
1405/03/17و  مورخه  در  که  باسمنج  شهرداری  نوری 

1405/03/18انتشار یافته بود به شرح ذیل اصلاح میگردد.
مواعد زمانی :

مهلت دریافت اسناد : 1405/03/25
مهلت ارسال پیشنهادات : 1405/04/06

آگهی مزایده مرحله اولآگهی مزایده مرحله اول
فروش اموال غیر منقول شهرداری باسمنج  فروش اموال غیر منقول شهرداری باسمنج  

محمد رضا جلیلی- سرپرست شهرداری  باسمنج

شهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر 
باسمنج و براساس نظریه کارشناس رسمی دادگستری یک قطعه زمین مسکونی 
خود واقع در باسمنج – خیابان درحال احداث مقابل شهردای – زمین های آقا 

محمدی را به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند .
لذا داوطلبین مي توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت اسناد مزایده  
را اخذ و  سپس پیشنهادات و مدارک خود را از تاریخ انتشار در سامانه بارگذاری 

نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده و سایر شرایط مزایده 
،تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شدو لذا لازم است شرکت کنندگان 
ضمن بررسی مدارک مربوطه و برآورد اولیه وبررسی دقیق محل قطعات مزایده 

در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه ستاد )دولت ( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی 

سامانه ستاد 1456 می باشد.

شرایط شرکت در مزایده :
1- واریز 5 درصد مبلغ قطعه مورد نظر به صورت نقد به حساب شماره مندرج 
در سامانه به نام  شهرداری باسمنج یا با ارائه ضمانت نامه بانكي بنام شهرداري 
باسمنج که حداقل باید دارای سه ماه اعتبار باشد که باید به صورت دستی به واحد 

دبیرخانه شهرداری باسمنج تحویل نمایند.
2- هرگاه برندگان اول،دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 

ترتیب ضبط خواهد شد.
3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله به تفصیل در اسناد مزایده مندرج 
است.

5- هزینه آگهی بعهده برنده مزایده خواهد بود.
مواعد زمانی:

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1405/03/30         
مهلت ارسال پیشنهادات: 1405/04/10

تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول:  1405/03/21      
تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت دوم: 03/28/  1405

شماره 
قطعه

 مساحت 
قیمت پایه هر  متر آدرسکاربریعرصه

مربع)ریال(
جمع قیمت پایه 

به ریال
 مبلغ سپرده

 به ریال

23/000/000/0001/150/000/000---------باسمنج- زمین های آقا محمدی روبه روی شهرداری مسکونی43206/56

نوبت اول

عضو کمیسیون فرش اتاق بازرگانی ایران گفت: هنر-صنعت ملی فرش با وجود رقابت 
کشورهایی مانند چین، هند و پاکستان همچنان از نظر تنوع طرح، کیفیت و اصالت 
بی‌رقیب است و ظرفیت بالایی برای بازگشت به روزهای اوج صادرات دارد، هرچند 

موانع ارزی و تجاری همچنان مسیر توسعه آن را دشوار کرده است.
جواد کاظمی - عضو کمیسیون فرش اتاق بازرگانی ایران و از فعالان با سابقه تولید و 
صادرات فرش دستباف، می‌گوید:طبق آمار رسمی گمرک، صادرات فرش دستبافت 
ما در ســال ۱۴۰۴ رقمی معادل ۴۲ میلیون دلار بوده اســت. این رقم در مقایســه با 
سال‌های دور، نظیر ۱۳۷۰، بسیار چشمگیر است؛ ما در مقطعی تا مرز ۲ میلیارد دلار 
صادرات فرش دستبافت رسیده بودیم، اما متأسفانه این روند سیر نزولی به خود گرفت. 
در خصوص سال ۱۴۰۵ نیز از آنجا که در ابتدای سال قرار داریم و با جنگ تحمیلی 
و جریاناتی که مانع از صادرات شده مواجه شدیم، هنوز آماری منتشر نشده است. با 
این حال امید داریم با پیروزی کشورمان، شرایط برای صادرات بار دیگر مهیا شود.

وی معتقد اســت، آینده فرش دســتبافت به اســتعداد، کوشش، پشتکار، نوآوری و 
تحقیــق و تفحــص همکاران ما در زمینه تولید بازمی‌گردد؛ همکارانی که فرش‌هایی 
خلق می‌کنند که چشــم جهان را خیره می‌کند. این یک فرصت همیشــگی برای 
کشــور ماســت و به همین جهت من به آینده فرش خوش‌بین هســتم. با این وجود، 
ما با مســائلی در خصوص تهیه مواد اولیه و بحث برگشــت ارز مواجهیم. بارها عرض 

کرده‌ام که در همه جای دنیا صادرکننده را تشویق و واردکننده را با ابزارهایی چون 
تعرفه روبرو می‌کنند، اما در اینجا این رویه برعکس اســت. ما صادرکننده را تنبیه 
می‌کنیم با این فرض که باید ارز خود را برگرداند یا در مقابل آن واردات داشته باشد. 
الزاماً هر صادرکننده‌ای واردکننده نیســت و این موضوع دســت و پای صادرکننده را 
می‌بندد. در گذشته نه‌تنها صادرکننده الزامی به عرضه ارز با قیمتی پایین‌تر از ارزش 
واقعی نداشــت، بلکه جوایز صادراتی نیز برای او تعریف شــده بود و به همین جهت 
صادرکننده‌ها تشویق به توسعه صادرات می‌شدند. آن سال‌ها، روزهای خوبی برای 

صادرات کشور و به‌ویژه فرش و تمام محصولات صادراتی بود.

وی درباره این نگرانی که کشورهایی مانند پاکستان و چین با تقلید از فرش‌های ما 
بازار ما را لطمه بزنند،می‌گوید: این نگرانی مانند آن است که مدیرعامل مرسدس بنز 
نگران رقابت با پراید باشد. این شاید به یک جوک شبیه باشد، اما واقعیتی را می‌رساند. 
هیچ‌یک از این کشورها نمی‌توانند در قد و قواره زیبایی‌آفرینی و هنرمندی همکاران 
من در استان‌های صاحب فرش باشند. تنوع در کار ما، به‌ویژه در حوزه فرش ابریشم، 
شــگفت‌انگیز اســت؛ یک تولیدکننده ممکن است آرشیوی با چند صد طرح و نقش 
مختلف داشته باشد و اصرار بر افزایش این تنوع دارد. امروزه یکی از مشتریان پروپاقرص 

فرش ابریشم ایران، ثروتمندان چین هستند و از این زاویه جای نگرانی نیست.

آیا کاهش صادرات و نوســانات قیمت، خریداران و تجار را از فرش ایرانی دور کرده 
است؟ کاظمی در پاسخ به این سوال می‌گوید:باید واقع‌بین بود. اگر قیمت فرش در 
برابر ارزهای خارجی مانند دلار و یورو را مقایســه کنیم، افزایش چندانی نداشــته و 
قیمت‌ها همچنان معقول است. برای خریدار داخلی، تک بودن و زیبایی فرش مهم‌تر 
از نوسانات جزئی قیمت است. اما مشکل اصلی بر سر راه تجار خارجی، تعهد بازگشت 
ارز و نبود تبادلات بانکی اســت. وقتی یک تاجر خارجی جنســی را می‌خرد و ارســال 
یک فرش ماه‌ها طول می‌کشــد، نمی‌تواند تعهد ارزی بدهد. اگر مشــکلات تحریم و 
نقل و انتقالات مالی حل شــود، بی‌شــک رغبت تجار خارجی برای خرید و صادرات 

فرش ایران افزایش چشمگیری خواهد یافت.
وی می‌افزاید: در ماه‌های اخیر به دلیل بحران‌های اقتصادی، طبیعی است که ریزش 
نیرو و دلســردی رخ دهد، اما بحران آن‌قدرها هم جدی نیســت و فرش دســتبافت 
جایگاه خود را حفظ کرده اســت. هنرمندان ما با تلاش و پشــتکار، چالش‌ها را پشت 
ســر می‌گذارند. در کمیســیون فرش، رســالت اصلی ما تقویت این هنر است. ما ابزار 
اجرایی مستقیم نداریم، اما با ارتباط با مسئولان به دنبال رفع گره‌ها هستیم. شعار 
ما این است: »طراحی امروز، صادرات فردا«. ما می‌خواهیم با شفاف‌سازی نیاز بازار، 
امید را به هنرمندانی که دل‌زده شده‌اند بازگردانیم، نه اینکه آن‌ها را به سمت مشاغل 

دیگر سوق دهیم.
وی تصریح می‌کند:بزرگترین چالش بافندگان در حال حاضر تورم است که البته تنها 
مختص این قشر نیست و پدیده‌ای نامبارک برای کل کشور است. من شخصاً امیدوارم 
روزهای خوبی در انتظار کشور باشد. ما بضاعت بسیار قوی از نظر نیروهای توانمند 
در حــوزه صنایع دســتی و اقتصاد و هم منابــع غنی داریم و اطمینان دارم مدیریت 
کشــور دلســوزانه دنبال می‌شود. با کنترل تورم و تقویت پول ملی، این مشکل از سر 

راه مردم برداشته خواهد شد.

بازگشت به روزهای اوج با رفع موانع ارزی و تجاری ممکن است

گره‌گشایی از فرش ایرانی 
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عصر رسانه اقتصاد

رئیس کل ســازمان توســعه تجارت ایران با 
اشــاره به رشد ۲۲ درصدی حجم تجارت میان 
ایران و کشــورهای عضــو اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا، موافقت‌نامــه تجــارت آزاد با این 
اتحادیه را نخســتین تجربه ایران در ورود به 
یک توافق تجارت آزاد دانســت و بر ضرورت 
رفع موانع غیرتعرفه‌ای، توسعه زیرساخت‌های 
لجستیکی و گسترش همکاری‌های فناورانه و 

سرمایه‌گذاری مشترک تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، محمدعلی دهقان دهنوی - رئیس 
کل ســازمان توســعه تجارت ایران - در نشســت 
ســالگرد اجرایی شــدن موافقت‌نامه تجــارت آزاد 
بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا، با اشــاره به 
نشــانه‌های همگرایی میان ایران و کشــورهای عضو 
ایــن اتحادیه گفت: تســلط بســیاری از حاضران و 
فعالان اقتصادی کشــورهای عضو به زبان فارســی و 
بی‌نیازی آنها از مترجم، نشــان‌دهنده سطح مطلوب 
همگرایی میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا 
اســت. امیدواریم این همگرایی در همه ابعاد توسعه 
یابد و شــاهد موفقیت‌های بیشــتر برای ملت ایران و 

کشورهای دوست و برادر عضو این اتحادیه باشیم.
وی  با اشــاره به اهمیت موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران 
و اوراســیا اظهــار کرد: ایــن موافقت‌نامه در نوع خود 
نخســتین تجربه جمهوری اســامی ایران برای ورود 
به یک توافق تجارت آزاد محســوب می‌شود. در حالی 
که طی ســال‌های گذشته تلاش‌هایی برای عضویت 
ایران در سازمان جهانی تجارت انجام شد، اما هیچ‌گاه 

به نتیجه نرسید.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: این 
موافقت‌نامه اگرچه در سطحی منطقه‌ای تعریف شده، 

امــا تمامــی مؤلفه‌های یک توافق جامع تجارت آزاد را 
در خــود جــای داده و موضوعات متعددی را در حوزه 
تجارت میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا روشن کرده است.
دهقان دهنوی با اشاره به روند اجرای این توافق گفت: 
اجرای موافقت‌نامه از ۲۵ اردیبهشت سال گذشته آغاز 
شــد و در این مدت دســتگاه‌های مختلف کشور برای 
عملیاتی شدن آن تلاش‌های گسترده‌ای انجام داده‌اند.

وی افزود: در حوزه گمرک همکاری بسیار خوبی شکل 
گرفت و بخش عمده اقدامات اجرایی با تلاش گمرک 
جمهوری اســامی ایران و همکاران این مجموعه به 
انجام رسید. همچنین اتصال گمرکات طرفین برقرار 
شده است، هرچند همچنان ظرفیت‌هایی برای توسعه 
تبادل الکترونیکی اطلاعات و تسهیل بیشتر فرآیندها 

وجود دارد.رئیس کل ســازمان توســعه تجارت ایران 
با قدردانی از همکاری دســتگاه‌های مســئول صدور 
مجوزها تصریح کرد: ســازمان دامپزشــکی، سازمان 
حفظ نباتات، ســازمان ملی اســتاندارد و سازمان غذا 
و دارو نقش مؤثری در روان‌ســازی مســیر تجارت ایفا 
کردند، با وجود اقدامات انجام‌شده، همچنان در حوزه 
استانداردها ظرفیت‌های فراوانی برای همکاری وجود 
دارد و نزدیک‌ســازی استانداردها و رفع موانع موجود 
می‌تواند نقش مهمی در توســعه تجارت میان طرفین 

داشته باشد.
دهقــان دهنوی همچنین از نقش وزارت امور خارجه 
و نمایندگی‌های سیاســی ایران در پیشبرد این توافق 
قدردانی کرد و گفت: سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در روسیه نقش مؤثری در شکل‌گیری و پیگیری اجرای 

موافقت‌نامه داشته است.
وی در ادامه با اشــاره به نقش بخش خصوصی اظهار 
کرد: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
از نخســتین مراحل شکل‌گیری توافق تا زمان اجرای 
آن حضــوری فعــال و مؤثر داشــته و زمینه برگزاری 
دوره‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی به فعالان اقتصادی 

در استان‌های مختلف را فراهم کرده است.
رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه 
نشست سالگرد اجرای موافقت‌نامه باید سرآغاز گام‌های 
جدید همکاری باشد، گفت: بر اساس آمارهای موجود، 
حجم تجارت میان ایران و کشــورهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا ۲۲ درصد رشد داشته است. دستیابی 
به چنین رشدی در شرایطی که تجارت خارجی کشور 
در مجموع با روند مطلوبی مواجه نبوده، دستاورد قابل 
توجهی به شمار می‌رود، اما همچنان ظرفیت‌های بسیار 
گسترده‌ای برای افزایش سطح مبادلات تجاری وجود 
دارد.دهقان دهنوی با تاکید بر اینکه مهم‌ترین چالش 
کنونی توسعه روابط تجاری، موانع غیرتعرفه‌ای است، 
اظهار کرد: انتظار داریم کشــورهای عضو اتحادیه نیز 
در مســیر رفع این موانع همکاری بیشــتری داشــته 
باشــند. رفع موانع موجود در حوزه‌های لجســتیک، 
کریدورهــای حمل‌ونقــل، اســتانداردها، مجوزها و 
ارتباطــات الکترونیکی می‌تواند به افزایش قابل توجه 

حجم تجارت میان طرفین منجر شود.
رئیس کل ســازمان توســعه تجارت ایران همچنین 
بر ضــرورت افزایش تعاملات میان فعالان اقتصادی 
تاکیــد کرد و گفت: حضور در نمایشــگاه‌ها، اعزام و 
پذیرش هیئت‌های تجاری و گسترش گفت‌وگو میان 
تجــار می‌تواند فرصت‌های همکاری را بیش از پیش 

آشکار کند.

مبادلات با بازار ۱۸۰ میلیونی منطقه ۲۲ درصد افزایش یافت

رالی تجارت ایران با اوراسیا  صندوق‌های سرمایه‌گذاری ارزی
 ســرمایه را به پروژه‌های صادراتی هدایت می‌کند؟

جذب دلارهای خانگی 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری ارزی قرار است منابع ارزی مردم را 
جذب و به سمت پروژه‌های صادرات‌ محور کشور هدایت کنند، 
امــا هنوز این پرســش باقی اســت که آیا ایــن ابزار جدید بانک 
مرکزی می‌تواند با نگهداری سنتی ارز در خانه‌ها رقابت کند یا نه.

به گزارش ایسنا، هیأت عامل بانک مرکزی روز گذشته )۱۹ خرداد 
۱۴۰۵( شیوه‌نامه مربوط به فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
ارزی را تصویب کرد. اقدامی که در ادامه تدوین دســتورالعمل 
ناظر بر عملیات ارزی این صندوق‌ها در ســال گذشــته انجام شد 
و می‌توانــد بــه صدور مجوز نخســتین صندوق‌های ارزی منجر 
شود. با این سیاست جدید اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند 
با ارز اســکناس یا حواله ارزی در این صندوق‌ها ســرمایه‌گذاری 
کنند. نکته قابل توجه نیز بازپرداخت اصل ســرمایه و ســود به‌ 

صورت ارزی است.
تأکید بانک مرکزی بر تسویه ارزی را می‌توان یکی از مهم‌ترین 
ویژگی‌های این ابزار جدید دانست. در واقع سیاست‌گذار تلاش 
کرده از همان ابتدا تکلیف سرمایه‌گذاران را درباره نحوه بازگشت 
منابع روشــن کنــد، موضوعی که همواره یکــی از دغدغه‌های 
دارندگان ارز در زمان ورود به ابزارهای رســمی ســرمایه‌گذاری 
بود. با تاکید بانک مرکزی هرگونه تسویه ریالی در این صندوق‌ها 

ممنوع است.
صندوق‌های ســرمایه‌گذاری ارزی را می‌توان بخشی از مجموعه 
ابزارهــای جدید سیاســت‌گذار پولی و مالــی در ماه‌های اخیر 
دانست؛ ابزارهایی که با هدف مشترک تقویت مسیرهای رسمی 
تأمیــن مالــی، کاهش اصطــکاک در جریان‌های ارزی و هدایت 
منابع به ســمت فعالیت‌های مولد طراحی شــده‌اند. از تســهیل 
برخی فرآیندهای ارزی تا ایجاد مســیرهای جدید برای جذب 
سرمایه‌های خرد، به نظر می‌رسد این صندوق‌ها در امتداد همان 
رویکرد کلی بانک مرکزی برای بازطراحی کانال‌های تأمین مالی 

ارزی قرار می‌گیرند.
منابــع صندوق‌هــای ســرمایه‌گذاری ارزی قرار نیســت در هر 
نوع دارایی ســرمایه‌گذاری شــود. طبق مقررات، سرمایه‌گذاری 
در ســپرده‌های ارزی، اوراق ارزی و گواهی‌های ســپرده ویژه 
ســرمایه‌گذاری ارزی دارای مجوز بانــک مرکزی انجام خواهد 
شــد تا ریســک ســرمایه‌گذاری محدود بماند که البته سود این 
صندوق‌هــا نیــز برخلاف بازار آزاد ثابت و مشــخص خواهد بود. 
همچنین بانک مرکزی اعلام کرده منابع جمع‌آوری‌شــده قرار 
اســت به ســمت طرح‌های صادرات‌ محور و ارزآور هدایت شود. 
بر همین اســاس، اوراق ارزی منتشرشده برای پروژه‌های بزرگ 
صنعتی می‌تواند یکی از اصلی‌ترین مقاصد ســرمایه‌گذاری این 

صندوق‌ها باشد.
از نگاه سیاست‌گذار، صندوق‌های ارزی می‌توانند نقش واسطه‌ای 
میــان منابع ارزی خــرد و نیازهای تأمین مالی بخش تولید ایفا 
کنند. به بیان دیگر، منابعی که ممکن اســت به شــکل اسکناس 
نزد اشخاص نگهداری شود، امکان ورود به پروژه‌های اقتصادی 

را پیدا می‌کند.
هرچنــد بانک مرکزی تلاش کرده با ممنوعیت تســویه ریالی و 
محدود کردن محل ســرمایه‌گذاری صندوق‌ها اطمینان خاطر 
بیشــتری برای ســرمایه‌گذاران ایجاد کند، اما جذابیت بازدهی 
این صندوق‌ها نیز در تصمیم سرمایه‌گذاران اثرگذار خواهد بود.

صندوق‌های ســرمایه‌گذاری ارزی در شــرایطی در آستانه آغاز 
فعالیت قرار گرفته‌اند که طی ماه‌های اخیر سیاست‌گذار ابزارهای 
مختلفــی را برای تســهیل تأمین مالی و حمایت از فعالیت‌های 
تولیدی و صادراتی طراحی کرده است. اکنون باید دید این ابزار 
جدید تا چه اندازه می‌تواند منابع ارزی را به ســمت بازار رســمی 
هدایــت کــرده و تا چه میزان در تأمیــن مالی پروژه‌های ارزآور 

کشور نقش ایفا کند.

 پرشدگی سدهای کشور 
در مرز ۷۰ درصد ایستاد

 بررسی تازه‌ترین وضعیت شاخص‌های آب و برق نشان می دهد 
که میانگین حجم آب ســدها به بیش از ۳۴ میلیارد مترمکعب 
رســیده که معادل نزدیک به ۷۰ درصد پرشــدگی است؛ هرچند 

هنوز صرفه جویی رمز عبور از گرمای تابســتان است.
 گزارش هفتگی وضعیت منابع آبی حاکی از آن است که از ابتدای 
مهرماه سال گذشته تا ۱۵ خرداد ۱۴۰۵، ارتفاع کل ریزش‌های 

جوی کشــور به ۲۳۲.۷ میلی‌متر رسیده است.
این رقم در مقایسه با دوره مشابه سال آبی گذشته که تنها ۱۳۸.۲ 
میلی‌متر بود، رشد حدود ۶۸ درصدی بارش‌ها را نشان می‌دهد. 
همچنین این میزان بارندگی در مقایســه با دوره‌های مشــابه 

درازمدت ۲۳۱.۶ میلی‌متر، با رشــدی نسبی همراه بوده است.
در پی این بارش‌های مطلوب، وضعیت ذخایر ســدهای مخزنی 
کشور تا ۱۶ خرداد ۱۴۰۵ به صورت چشم گیری رشد کرده است 
تا آنجا که میزان پرشــدگی ســدها به ۶۷ درصد از ظرفیت کل 
مخازن کشور می رسد.در حال حاضر ۳۴.۹۳ میلیارد مترمکعب 
آب در مخازن سدها ذخیره شده است که نسبت به سال گذشته 

۳۳ درصد رشد نشان می‌دهد.
کل ورودی آب به ســدها در ســال آبی جاری ۴۱.۵۶ میلیارد 
مترمکعــب بوده که در مقابــل، ۲۵.۳۹ میلیارد مترمکعب برای 

مصارف مختلف خارج شده است.
مقایســه آمارها نشــان می‌دهد که نه‌تنها بارش‌ها نسبت به سال 
گذشــته بهبود چشــمگیری یافته‌اند، بلکه مدیریت مخازن نیز 
باعث شــده تا حجم آب موجود در ســدها حتی از میانگین ۱۰ 

ســاله که ۳۲.۱۶ میلیارد مترمکعب بود، فراتر رود.
بــا این حال، به رغم پرشــدگی ۶۷ درصــدی، مدیریت مصرف 
همچنــان بــرای پایداری در ماه‌های گرم ســال ضروری به نظر 

می‌رسد.
نکته قابل توجه، ناهمســانی بارندگی در ســطح کشــور است، 
بارندگی در برخی اســتان‌ها منتهی به ســرریز شدن سدها شده 
در حالی که به علت وضعیت وخیم منابع آبی باقی‌مانده از سال 
گذشته، همچنان منابع آبی برخی دیگر از استان‌ها مانند تهران، 

قم و خراســان را در شرایط حساسی قرار داده است.

    سرمقاله

 مدیر توسعه صنایع پایین‌دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی از 
بهبود روند تأمین مواد اولیه صنایع پایین‌دستی خبر داد و گفت: با 
افزایش تدریجی عرضه‌ها و تداوم محاســبه قیمت پایه محصولات 
پتروشیمی همچنان بر مبنای نرخ‌های جهانی پیش از جنگ، بازار 

در مسیر تعادل قرار گرفته است.
 محمد متقی درباره تأمین نیاز صنایع پایین‌دستی در بازار داخلی 
بیان کرد: با توجه به افزایش حجم عرضه‌ها، مقدار رقابت‌ها در بورس 

کالا و بورس انرژی در حال کاهش است و قیمت‌ها نیز به‌تدریج به 
سطوح منطقی‌تر بازمی‌گردد.

وی ادامه داد: بخشی از نیازهایی که در هفته‌های گذشته بدون پاسخ 
مانده بود، اکنون در حال تأمین است و در تأمین محصولات مورد 
نیاز صنایع پایین‌دستی، به‌تدریج به شرایط عادی نزدیک می‌شویم.

مدیر توسعه صنایع پایین‌دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
بیان اینکه هرچند هنوز به نقطه تعادل پارسال نرسیده‌ایم، اما وضع 

عرضه‌ها نسبت به ماه گذشته به‌شکل محسوسی بهبود یافته است، 
افزود: برای نمونه، حجم عرضه در هفته سوم خرداد نسبت به هفته 
گذشته افزایش می‌یابد و این روند افزایشی با بازگشت مجتمع‌های 
پتروشیمی پس از عملیات بازسازی و بازتوانی ادامه‌دار خواهد بود.

متقی درباره وضع تولید پی‌وی‌سی تصریح کرد: عرضه پی‌وی‌سی 
نسبت به هفته‌های قبل بهتر شده است و انتظار می‌رود در یک تا 

دو هفته آینده حجم عرضه‌ها نیز افزایش یابد.

افزایش عرضه و تداوم ثبات قیمت محصولات پتروشیمی

برگ سبز خودرو ،

عماد شــيرازي بــا کــد ملــی 0010929274 خــودرو ریو رنــگ نقره ای 
متاليــک مــدل 1384 شــماره پــاک 71و739 ایران20 شــماره شاســی 
NAS61002251100730 شــماره موتور 00390324 ســند به نام عماد 
شيرازی در تاریخ 1404/05/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
برگ ســبز خودرو، کارت هوشمند خودرو و ســند کمپانی عماد شيرازی با کد 
ملی 0010929274 شــماره شناســنامه 0010929274 فرزند اهوشنگ 
خودرو ریو رنگ نقره ای متاليک مدل 1384شــماره پاک 20 ایران 739و71 
شماره شاسی NAS61002251100730 شماره موتور 00390324 به نام 
 عماد شيرازی در تاریخ 09/06/1399 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سند کمپانی ،

جمال امينی با کد ملی 2860309136 خودرو پراید151 رنگ سفيد مدل 1401 
 NAS451100N4957966 شــماره پاک 665ج17،ایران27 شماره شاسی
شــماره موتــور M136545041 ســند بــه نام نــوروز خدمتــی در تاریخ 

1405/01/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت دانشجویی ،

اميرحسين نشگليان با کد ملی 0521227283 در تاریخ 1402/06/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

اکبــر کمالی با کد ملی 3991164930 خودرو پژو 206 رنگ مشــکی متاليک 
مدل 1383 شــماره پاک 18ج144 ایران 33 شــماره شاســی 82655416 
شــماره موتور 10FMSM84610272 ســند به نام اکبر کمالــی در تاریخ 

1405/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

مهدی درودگر با کد ملی 0386725438 خودرو بنز ده چرخ رنگ نارنجی مدل 
1367 شــماره پاک 46ع152ایران 16 شماره شاســی 16600828 شماره 
موتور 10052156 سند به نام مهدی درودگر در تاریخ 1396/03/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

ســمينه بهرامی ســامانی بــا کــد ملــی 4623230619 خودرو پــژو رنگ 
ســفيد مــدل 1393 شــماره پــاک 13 ایران 468 ل 95 شــماره شاســی 
NAAN11FCXEK689210 شماره موتور 139B0071188 سند به نام 
سمينه بهرامی سامانی در تاریخ 1404/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

دین محمد شهلی بر با کد ملی 3701462070 خودرو وانت تویوتا رنگ قرمز-
معمولی مدل 1984 شــماره پاک 271-95س26 شــماره شاسی 002868 
شماره موتور 023456 سند به نام دین محمد شهلی بر در تاریخ 1405/01/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

مهــدی فروغــی با کــد ملــی 1286953731 خــودرو وانت اریســان رنگ 
ســفيد روغنــی مدل 1395 شــماره پــاک 13 672ق 28 شــماره شاســی 
NAAB66PE4GV667459 شــماره موتور 118J5002900 سند به نام 
مهدی فروغی در تاریخ 1404/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. برگه سبز یه دستگاه اریسان ســفيد به شماره پاک ایران 13 672 ق 

28 مفقود شده است

رسید کارت ملی, شناسنامه ،

جيران حقی با کد ملی 5679182238 در تاریخ 1405/02/29 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. شناسنامه و رسيد کارت ملی همسرم بنام قربان 
عبادی با کد ملی5679039419و همچنين رسيد کارت ملی مریم عبادی با کارت 

ملی1364179903 مفقود شده است.

برگ سبز خودرو ،

شرکت توليدی پولک و نبات شهر نوش اصفهان به شماره ثبت 28658 خودرو 
پيکان رنگ ســفيد-روغنی مدل 1383 شماره پاک 53ایران178ج65 شماره 
شاســی 83497524 شــماره موتور 11283147453 ســند به نام شرکت 
توليدی پولک و نبات شهر نوش اصفهان در تاریخ 1405/01/09 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه, عقد نامه ، گواهی ولادت نوزاد،

هادی مقدم با کد ملی 4879855545 در تاریخ 1405/01/20 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی موتور سیکلت

 محمد ایروانی محمد آبادی با کد ملی 1287298710 فرزند عباس کليک هرم 
180 به رنگ سفيد نارنجی مدل 1401 شماره پاک 86219 ایران 635 شماره 
 0180NCT110477 شماره موتور NCT53A778NMH00925 شاسی
بــه نام احمد ایروانی محمد آبادی در تاریخ 09/02/1405 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند ،

عرفــان باپيری با کد ملــی 3750033633 در تاریــخ 1405/03/19 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 رسید کارت ملی, شناسنامه, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

فاتح اميــن زاده با کد ملــی 3761380331 در تاریخ 1405/03/17 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

محســن خواجه پور با کد ملی 5359986425 در تاریخ 1404/10/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سرقت خودرو ،

محمدرضــا ششــگل با کــد ملــی 0073805556 خــودرو پــژو 207 رنگ 
مشــکی مدل 1404 شــماره پــاک 60ایــران822ی59 شــماره شاســی 
NAAR73H5FSDN17429 شماره موتور 188B0064485 سند به نام 
محمدرضا ششــگل در تاریخ 1405/03/18 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

ســيدنيما قدوســی با کد ملــی 0926070851 خودرو پراید نســيم دی ام 
رنگ دودی معمولی مدل 1375 شــماره پاک 53 د 494 36 شــماره شاســی 
S1442274114516 شــماره موتور 511524 سند به نام سيدنيما قدوسی 

در تاریخ 1405/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مهدی نصيری با کد ملی 4180241692 خودرو سمند رنگ سفيد مدل 1396 
شــماره پاک 37ل783_41 شــماره شاســی 0000000000 شماره موتور 
000000000 ســند به نــام مهدی نصيری در تاریــخ 1405/03/11 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،

رحمن رحيمی با کد ملی 4284786768 خودرو جک j5 رنگ مشکی مدل 1395 
 NAKNG7217GB134309 شماره پاک ایران 87- 848 ج 46 شماره شاسی
شــماره موتــور HFC4GB23CG3489040 ســند به نــام رحيم رحيمی 
در تاریــخ 1405/03/05 مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط اســت.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو
کارت عابر بانک, کارت شناسایی, سایر مدارک ،

ناهيــد متين راد با کد ملــی 1861274386 در تاریخ 1405/03/19 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت های شناسایی و عابر بانک ها چند 

فقره هستند

کارت خودرو ،

اکبر دهقانــی قهفرخی با کد ملــی 4268826378 خودرو ایکس 55 
پرو رنگ مشکی مدل 1402 شــماره پاک 50 ایران 181و64 شماره 
شاســی NATGBAEJ3P1019489 شــماره موتور 0 سند به نام 
اکبر دهقانی قهفرخی در تاریخ 1405/03/02 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

 pro X55 رضــا حکم آبــادی با کــد ملــی 5739839599 خــودرو
رنــگ مشــکی مــدل 1403 شــماره پــاک 11 م 775 ایــران 60 
موتــور  شــماره   NATGBAEJ3R1037431 شاســی  شــماره 
MVME4T15CCQR034333 ســند به نام رضا حکم آبادی در 

تاریخ 1405/02/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه ،

ساناز محمدیان با کد ملی 1360973109 در تاریخ 1405/02/04 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, برگ سبز خودرو
 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

سيد محمد جواد هاشمی شيرازی با کد ملی 0050331477 خودرو ام وی 
ام X33 رنگ مشــکی مدل 1391 شماره پاک 62ج952ایران44 شماره 
شاسی NATGBAXK7A1021873 شماره موتور 0 سند به نام محمد 
جواد هاشمی شــيرازی در تاریخ 1405/03/17 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی
 برگ سبز خودرو, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

مهــدی عبدالوند با کد ملــی 4849673910 خودرو 206sd رنگ 
ســفيد مدل 1387 شماره پاک 24ب428ایران 77 شماره شاسی 
موتور 14187014645  شــماره   NAAP31EG68J209143
سند به نام مهدی عبدالوند در تاریخ 1403/03/18 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ،

 v2 محمد حسين ذوالقدری با کد ملی 0011571497 خودرو تارا اتومات
رنگ مشکی مدل 1402 شماره پاک 60ایران276م82 شماره شاسی 
NAAY214u6PD955687 شماره موتور 187B0043306 سند 
به نام محمد حسين ذوالقدری در تاریخ 1405/03/13 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،

زهرا کشــاورز با کد ملی 2298460922 در تاریــخ 1405/03/04 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

حســين طاهری با کد ملــی 5169516061 در تاریخ 1405/03/17 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

زهرا مســلمی با کد ملی 0037417282 خودرو پژو رنگ ســفيد 
روغنی مدل 1389 شــماره پاک 11ل119ایران 88 شماره شاسی 
موتور 13389037377  شــماره   NAAP41FD2BJ305509
سند به نام زهرا مسلمی در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
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رئیس بنیاد مستضعفان: 

 تحقق عدالت آموزشی
 بدون تکیه بر فناوری ممکن نیست

رئیس بنیاد مستضعفان با تأکید بر نقش فناوری در تحقق عدالت 
آموزشــی، گفت: بنیاد مســتضعفان با تمرکز بر آموزش، سلامت و 

توانمندســازی، حمایت از چهار دهک اول اقتصادی جامعه را در 
حوزه آموزش دنبال می‌کند و توســعه زیرســاخت‌های هوشمند 
آموزشــی را در دســتور کار دارد. حســین دهقان در آیین افتتاح 
کارگاه‌های رایانه‌ای مدارس ســمپاد در مناطق کم‌برخوردار که با 
حضور علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش برگزار شــد، افزود: 
یکــی از اصلی‌ترین محورهای فعالیت بنیاد در بخش اجتماعی به 
حوزه آموزش اختصاص داده شده و محورهای اصلی فعالیت ما در 

بنیاد، آموزش، سلامت و توانمندسازی است که بحث سلامت یک 
حلقه اتصال بین بخش آموزش و توانمندسازی محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: بنیاد مستضعفان در زمینه آموزش به دنبال تحقق 
عدالت و تسهیل آن است که این کار جز با تکیه بر تکنولوژی روز 
امکان‌پذیر نیست که برای این منظور بررسی‌های اولیه انجام شد 
و پس از آن وارد فضای تکنولوژی شــدیم تا با تکیه بر تکنولوژی 

روز، بحث تحقق عدالت آموزشی را تا حد ممکن اجرایی کنیم.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرســت نهاد  
ریاســت‌جمهوری، در بازدید از سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران بر نقش این سازمان در حفظ 
حافظه تاریخی، تقویت خودباوری ملی و معرفی 

میراث تمدنی ایران تاکید کرد.
محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور  

و سرپرســت نهاد ریاست‌جمهوری، با حضور در 
این سازمان، از موزه کتاب و میراث مستند ایران 

و گنجینه نسخه‌های خطی بازدید کرد.
در این برنامه که با همراهی غلامرضا امیرخانی 
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، برگزار 
شــد، نســخه خطی »القانون فی الطب« اثر شــیخ‌الرئیس ابن‌سینا رونمایی شد؛ اثری ارزشمند که از 

منابع شاخص تاریخ پزشکی در گنجینه کتابخانه ملی ایران به شمار می‌رود.
قائم‌پناه همچنین بخش‌هایی از موزه کتاب و میراث مستند ایران، از جمله قدیمی‌ترین نسخه کتاب 
»قانون«، نخستین نشریات منتشرشده در ایران، آثار نمایشگاه »خط وطن«، اشیای موزه‌ای و اسناد 
تاریخی را مشــاهده کرد و در پایان، در نشســتی با رئیس و معاونان ســازمان حضور یافت.قائم‌پناه در 
آغاز این نشست با اشاره به عمق تمدنی ایران گفت: هرچه بیشتر به ایران نگاه می‌کنیم، عمق تمدن 
آن آشکارتر می‌شود، اما متاسفانه کمتر به تاریخ کهن خود توجه کرده‌ایم و نسل جدید با بسیاری از 
مفاهیم ایران‌شناســی آشــنا نیست.معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمن به دنبال از بین 
بردن خودباوری ایرانیان است، تصریح کرد: شناخت تمدن، زمینه‌ساز بازگشت به خویشتن می‌شود. 
ما دو میراث داریم؛ یکی میراث ملی و باستانی و دیگری فرهنگ ایران اسلامی که این دو میراث در 
هم تنیده شــده‌اند و نباید از یکدیگر تفکیک شــوند.او با اشــاره به نقش دانشمندان ایرانی در پیشبرد 
علوم مختلف افزود: ابوعلی‌سینا در پزشکی چنان ابداعاتی داشته که اگر در زمان خود جایزه‌ای وجود 
داشت، چندین بار آن را دریافت می‌کرد. تشریح بدن و آناتومی در زمان او مرجع جهانی بوده است. 
همچنین خیام در ریاضیات و مولوی در روان‌شناســی و انسان‌شناســی چنان عمقی دارند که هنوز 
در جهان از آثار و اندیشه‌های آنان استفاده می‌شود.قائم‌پناه شاهنامه فردوسی را یک سیاست‌نامه و 
الگویی برای کشــورداری دانســت و تاکید کرد: رستم مظهر تاب‌آوری، مقاومت و وطن‌دوستی است. 
داســتان مذاکره با افراســیاب در شــاهنامه، امروز هم برای ما درس‌آموز است. همچنین جایگاه زن در 
شــاهنامه بســیار برجسته است و شخصیت‌هایی مانند گردآفرین، مظهر شجاعت زن ایرانی هستند. 
باید از این ظرفیت‌ها فیلم و نمایشــنامه ســاخته شــود تا تاریخ کهن ایران در جان جوانان نفوذ کند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت برگزاری همایش‌های متعدد برای تجلیل از عالمان 
بزرگ ایرانی خاطرنشان کرد: بسیاری از کشورها به دنبال یک اسطوره یا دانشمند قدیمی می‌گردند 
تا او را بزرگ کنند، در حالی که حتی برخی از همسایگان ما داشته‌های فرهنگی ایران را به نام خود 
ثبت می‌کنند. تخت جمشید با آن عظمت، هزاران سال پیش با دانش فیزیک، معماری و مهندسی 

ساخته شده و نشان‌دهنده پشتوانه عظیم علمی ایران است.

رئیس جمهور با بیان اینکه دشمن قادر نخواهد 
بود با تهدیدها ایران را وادار به تسلیم کند، گفت: 
دشــمن از راه‌های دیگر نتوانست به هدف خود 
برســد امروز امید بســته که با ایجاد اختلاف و 
تفرقه در داخل کشــور، بتواند نیت‌های خود را 

عملی کند.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز چهارشنبه 
۲۰ خرداد در سومین آیین گرامیداشت »امینِ 
ایــران« بــه یاد رهبر حکیم انقــاب و خانواده 
شهیدشان که در تالار وحدت برگزار شد با بیان 
اینکه دشمن تمام نقشه‌های خود را بر این اساس 
طراحی کرد که به اختلاف‌ها دامن بزند، زیرا امکان ندارد کشوری را با هواپیما، بمباران و تهدید وادار 
به تســلیم کرد، گفت: غزه با آن کوچکی، اکنون نزدیک به ســه ســال است، در برابر فشارها ایستاده و 
نتوانسته‌اند آن را وادار به تسلیم کنند بنابراین، ایرانِ ما را نیز قادر نخواهند بود با این تهدیدها وادار 

به تسلیم کنند و ملت ایران قطعاً تسلیم نخواهد شد.
وی افزود: در مدت یک‌سال‌ونیمی که هر هفته، بدون استثنا، با معظم‌له )رهبر شهید( دیدار داشتم، 
این دیدارها در حقیقت پشتوانه محکمی برای مدیریت ما و سیاست‌هایی بود که باید در کشور پیاده 
می‌کردیم. به یاد دارم در جریان جنگ ۱۲روزه، زمانی که دشــمن دوکوهه ما را مورد هدف قرار داد 
و به تصور خود می‌خواست سران کشور را در آنجا به شهادت برساند، ما قرار بود ساعت پنج دیداری 

داشته باشیم که البته این دیدار انجام نشد و با تأخیر رسیدیم.
رئیس جمهور اضافه کرد: ایشــان تا ســاعت شــش‌ونیم یا هفت منتظر بودند تا ما را ببینند و از اوضاع 
مطلع شوند و نگران بودند که خدای نکرده اتفاقی برای ما رخ داده باشد. البته همان‌طور که می‌دانید، 
شهادت فیض بزرگی است، اما اینکه دشمن بتواند به این راحتی فرماندهان و عزیزان ما را به شهادت 
برســاند، به هیچ‌وجه قابل قبول نیســت. اکنون نیز بار ســنگین مسئولیتی که بر دوش ماست، کار را 
دشــوار کرده است.پزشــکیان با بیان اینکه باید وحدت و انســجام داخلی را حفظ کنیم، گفت: وحدت 
و انســجام داخلی به این معنا نیســت که هرچه من گفتم، شــما گوش بدهید و اگر گوش ندادید، پس 
اختلاف وجود دارد. ممکن است اختلاف‌نظر وجود داشته باشد؛ بخشی را من باید کوتاه بیایم، بخشی 

را شما باید کوتاه بیایید و بخشی از این اختلاف‌ها را فعلًا، به هر شکل ممکن، مطرح نکنیم.
وی افزود: این مهم‌ترین مســئله‌ای اســت که دشــمن امروز به دنبال آن است و امید بسته که با ایجاد 
اختلاف و تفرقه در داخل کشور، بتواند نیت‌های خود را عملی کند. دشمن از راه‌های دیگر نتوانست 

به هدف خود برسد و اکنون می‌خواهد از این مسیر اقدام کند.
رئیس جمهور تصریح کرد: دومین سیاست دشمن این بود که کشورهای عربی و مسلمان را علیه ما 
ایرانیان بسیج کند. سیاست‌هایی که امروز در جریان است و رهبر عزیز در حال پیگیری آن هستند 
تا این نقشه را نقش بر آب کنند؛ به‌گونه‌ای که کشورهای منطقه از آمریکا و اسرائیل فاصله بگیرند و 

این روند در حال پیشرفت است.

قائم‌پناه: 

 سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران
 حافظه تاریخی و تمدنی کشور است

پزشکیان:

 دشمن به اختلاف و تفرقه داخلی
 امید بسته است

      روزنه

بقائی: 

توسل به زور و اقدامات غیرقانونی 
دیپلماسی را متزلزل می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت 
مذاکرات برای خاتمه جنگ میان ایران و آمریکا گفت: با توجه به 
تحولات اخیرباید وضعیت جاری را بررسی کنیم. روند دیپلماتیک 
در خــا اتفاق نمی‌افتد و برای پیشــبرد هــر فرایند دیپلماتیکی، 

نیازمند فضای حداقلی هستید تا بتوان کار را پیش برد.

به گزارش ایرنا، »اسماعیل بقائی« در حاشیه نشست اهدای نشان 
پارسی‌ جان در پاسخ به این پرسش که روند گفت‌وگوها با آمریکا 
در شــرایطی که آتش‌بس مدام در حال نقض اســت، تا چه زمانی 
ادامه پیدا خواهد کرد، گفت: »باید بررسی شود، دیپلماسی و میدان 
دو امــر جــدا از هم نبوده و در امتداد و عرض یکدیگر برای صیانت 

از منافع و امنیت ایران هستند.«
وی ادامــه داد: »هــر کجا که نیروهای مســلح لازم بدانند با اقتدار 
و قوت به دشــمن جواب می‌دهند و اتفاق دیشــب نشــان داد که 
نیروهای مسلح شجاع ایران در دفاع از کشور درنگ نمی‌کنند. در 
حوزه دیپلماسی هم به همین نحو، ارکان حاکمیت کاملا هماهنگ 
با یکدیگر هرجا بازم باشــد از ابزار دیپلماســی و هرجا اقتضا کرد از 

نیروی نظامی برای دفاع از کشور استفاده خواهند کرد.«
ســخنگوی وزارت خارجه درباره آخرین وضعیت مذاکرات گفت: 
»با توجه به تحولات دیشب باید بررسی کنیم. روند دیپلماتیک در 
خلا اتفاق نمی‌افتد و برای پیشبرد هر فرایند دیپلماتیکی نیازمند 
فضای حداقلی هستید تا بتوان روند جاری را پیش برد. آمریکا هم 
از حیث پیام‌های متناقض و تغییر مکرر مواضع و مطالبات و نقض 
مکرر آتش‌بس به این روند آســیب می‌رســاند و رژیم صهیونیستی 
هم با نقض آتش‌بس به روند موجود آســیب می‌رســاند. هر روند 
دیپلماتیکی از توســل به زور و اقدامات غیرقانونی یکی از طرفین 

متزلزل می‌شود.«

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

اراده کافی برای مبارزه با مافیای دارو 
وجود ندارد

ســخنگوی کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی 
گفت: نظارت درستی در حوزه دارو انجام نمی‌شود و از طرفی اراده 
کافــی بــرای مبارزه بــا مافیای دارو وجود ندارد، در نتیجه با وجود 
اینکه مبدا و مقصد ارز دارو مشــخص اســت، اما اراده کافی برای 
این وجود ندارد که ببینیم این ارز در کجا هزینه می‌شــود و باید 
این اراده در ســازمان غذا و دارو وجود داشــته باشــد که با مافیای 

دارو مبارزه کند.
سلمان اسحاقی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با ایرنا درباره وضعیت 
دارو در کشــور افزود: وقتی درباره مافیای دارو صحبت می‌شــود، 
منظــور مافیایــی اســت که هم در واردات، هــم در تولید و هم در 
قیمــت گذاری دارو دخالت می‌کند و منافع آنها، مردم نیســتند، 

بلکه منفعت آنها، جیب خودشان است.
وی ادامــه داد: مافیــای دارو، ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانــی را برای 
واردات مواد اولیه دارو دریافت می‌کند و در همان زمان، قیمت دلار 
در بازار آزاد، ۱۷۰ هزار تومان اســت؛ حالا چه اتفاقی رخ می‌دهد 
که حتی تولید داخلی دارو هم گران می‌شــود، در حالی‌که ارز ۲۸ 

هزار و ۵۰۰ تومانی به آنها داده شده است.
ســخنگوی کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: برخی فکر می‌کنند با حذف ارز دولتی دارو، مافیای دارو 
زمین می‌خورد، در حالی‌که مافیای دارو باز هم مسیر جدیدی پیدا 

می‌کند و باز هم مردم ضرر می‌کنند.
اســحاقی اظهــار کرد: بنابرایــن باید شــفافیت در هزینه‌ها و 
نظارت‌های مســتمر توســط دســتگاه‌های امنیتی و همچنین 
جرم انگاری در این زمینه وجود داشــته باشــد؛ یعنی اگر کسی 
در حوزه ســامت و دارو دارای رانت یا فســاد شــده باشد، باید با 

او برخورد امنیتی شود.

مثبت‌شدن تأثیر معدل پایه یازدهم در 
کنکور ۱۴۰۵ با دستور پزشکیان انجام شد

رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت اعلام کرد: مثبت شدن تأثیر 
معــدل دوره یازدهــم در کنکور ۱۴۰۵ با دســتور رئیس جمهور 

پزشکیان و در راستای شنیدن صدای مردم انجام شده است.
 الیــاس حضرتــی درباره پیگیری مطالبــات دانش‌آموزان درباره 
مثبت شــدن تاثیــر معدل پایه یازدهم بر کنکــور ۱۴۰۵، گفت: 
رئیس‌جمهــور بــه عنوان رئیس شــورای عالی انقلاب فرهنگی به 
این موضوع حساسیت نشان داد و در نهایت خواسته دانش‌آموزان 

به نتیجه رسید.
وی با اشاره به رویکرد دولت در توجه به مطالبات مردم اظهار کرد: 
دولت نماد شــنیدن اســت؛ دولت می‌شنود، گوش می‌کند، دقت 

می‌کند، حساسیت نشان می‌دهد و اقدام می‌کند.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت افزود: یکی از اتفاقات مثبتی 
کــه رخ داد، موضوع مثبت شــدن تاثیر معــدل پایه ۱۱ بر کنکور 
۱۴۰۵ بود. دانش‌آموزان عزیز ما مرتب درگیر این موضوع بودند و 
می‌دانستند که این مسئله مربوط به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اســت. آنان اعتراض می‌کردند، پیام می‌دادند، صحبت می‌کردند 

و درخواست داشتند.
حضرتــی ادامــه داد: رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی به این موضوع حساسیت نشان دادند و این تصمیم 
با دستور رئیس جمهور اتخاذ شد. در همین راستا لازم می‌دانم از 
طرف دانش‌آموزان عزیز از رئیس‌جمهور تشکر کنم که این مطالبه 

را شنید و به آن عمل کرد.
رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت همچنین از حجت الاســام 
خســروپناه، دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، و اعضای نســل 
مشاوران نسل »زد« قدردانی کرد و گفت: مشاوران نسل »زد« ما 
در این زمینه بســیار فعال بودند، پیگیری کردند، نامه نوشــتند، در 

روزنامه‌ها مطلب نوشتند و موضوع را دنبال کردند.
وی تصریح کرد: الحمدلله آن چیزی که دانش‌آموزان می‌خواستند، 

به نتیجه رسید.
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 رییس مجلس شــورای اسلامی در پیامی 
نوشــت: با وجود شــهادت فرماندهان و 
دانشمندان، نه حرکت علم و دانش متوقف 
شــد و نه توان دفاعی و بازدارندگی کشور 
کاهــش یافت، بلکه به هــر تجاوزی نیز با 

قاطعیت و بی‌درنگ پاسخ داده می‌شود.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمدباقر قالیباف 
در پیامی به مناســبت آیین گرامیداشت شهدای 
جنگ دوازده روزه با اشــاره به آیه شــریفه »مِنَ 
المُْؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الَلّ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ 
لوُا تبَْدِیلً«  مَنْ قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینَْتَظِرُ وَمَا بدََّ
نوشت: خرداد ۱۴۰۴ و شب عروج هم‌رزمان مان، 
بار دیگر غم و حماسه سال‌های نخستین انقلاب، 
ترورهــای ناجوانمردانه و جنگ نابرابر تحمیلی را 
در حافظــه تاریخی ملت ایــران زنده کرد؛ روزها 
و شــب‌هایی که پی‌درپی، شــمعی از جمع یاران 
خاموش می‌شد، اما چراغ انقلاب و مسیر حرکت 

ملت ایران هر روز فروزان‌تر از پیش ادامه یافت.
رئیس مجلس شورای اسلامی در این پیام افزود: 
شب‌هایی طولانی که امید را نشانه گرفته بود، اما 
ستاره‌هایی بر جای گذاشت که به تعبیر قائد شهید 
امت، حضرت آیت‌الله سیدعلی حسینی خامنه‌ای 
)رحمه الله‌علیه(، با همان ستاره‌ها می‌توان مسیر 
را یافت و از تاریکی عبور کرد. ملت ایران ایســتاد 

و یادگاران دفاع مقدس هشت‌ســاله، راه را از نور 
همین ستاره‌ها یافتند و ایرانی ساختند که در برابر 
قدرت‌های بزرگ و ارتش‌های مجهز و پرطمطراق 
جهان ایستاد و ثابت کرد پیروزی در میدان اراده‌ها 

رقم می‌خورد.
وی در این پیام یادآور شد: اما آنچه بر ما گذشت، 
خون‌های پاکی بود که تاریخ کمتر همانند آن را 
به خود دیده اســت؛ نام‌هایی که پس از ســال‌ها 
مجاهدت، شــجاعت و ایستادگی خستگی‌ناپذیر 

در حافظه این ســرزمین ماندگار شــد. مردانی 
چون محمد باقری، حســین ســامی، غلامعلی 
رشــید، غلامرضا محرابی، مهدی ربانی، امیرعلی 
حاجی‌زاده، علی شادمانی، محمد کاظمی، سعید 
ایزدی و دیگر شــهیدانی که در کنار خیل عظیم 
شهدای گلگون‌کفن، در تاریخ این مرز و بوم ثبت 
شــدند. ســرداران مقتدر و مجاهدی که در کنار 
دانشمندان از جان‌گذشته‌ای چون دکتر فریدون 
عباسی، دکتر محمدمهدی طهرانچی و جمعی از 

دلاوران عرصه علم و دانش، زودتر از آنچه انتظار 
می‌رفت، ما را تنها گذاشتند.

پیروزی نهایی در پیش است و این  � 
نبرد همچنان ادامه دارد

قالیباف تاکید کرد: خواســت پروردگار متعال آن 
بود که ایران ســرافراز، بی‌حضور این عزیزان نیز 
مسیر خود را ادامه دهد و در برابر دشمنان بایستد؛ 
و امروز نیز پیروزی نهایی در پیش است و این نبرد 
همچنان ادامه دارد. اکنون ســتاره‌های درخشان 
آســمان ایران بار دیگر راه را به ما نشــان می‌دهند 
و ما را در مســیر فرمایشــات رهبر معظم انقلاب 
حضرت آیت‌الله ســیدمجتبی حسینی خامنه‌ای 

)مدظله‌العالی( هدایت می‌کنند.
رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه این پیام 
نوشــت: جنگ‌های تحمیلی اول، دوم و ســوم به 
جهان نشــان داد که مســیر فتح و پیروزی از دل 
ایستادگی و شهادت می‌گذرد، مردم مبعوث شده 
و خیابان پشتوانه میدان شده و ملت‌ها را بیدار، و 
اراده‌ها را اســتوار می‌سازد. وقتی راه روشن است 
و وعده الهی پشتوانه ماست، همان‌گونه که خون 
حضرت حسین علیه‌السلام و یارانش موجب بقای 
اســام شد، جان ســرداران، دانشمندان و همه 
شــهیدان نیز ضامن اســتمرار این مسیر و تحقق 

پیروزی نهایی است.

قالیباف: حرکت علمی و دفاعی کشور متوقف نخواهد شد

 پیروزی در میدان اراده‌ها است
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     منابع خبری از وقوع حادثه 

برای یک کشتی در نزدیکی عمان 
خبر دادند و اعلام کردند یک 

نفتکش دچار آتش‌سوزی شده و دو 
خدمه آن مفقود شدند.

      قطعنامه پیشنهادی ایالات 

متحده آمریکا با همراهی سه کشور 
اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان علیه 
برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان، 

در نشست شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به تصویب 

رسید.
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شواهد حاکی از آن است که تحت تاثیر 
گرانی‌ها، بخشی از خدمات »سلامت« نیز 
به فهرست هزینه‌های حذف‌شده در سبد 
خانوارها اضافه شده؛ حذف چکاپ‌های 
دوره‌ای، به تعویق انداختن آزمایش‌ها و 
مراجعات دیرهنگام و ترک درمان، تنها 
بخشی از پیامدهای گرانی در حوزه درمان 
است؛ پیامدهایی که متخصصان معتقدند 
هزینه واقعی آن در ســال‌های آینده و با 
افزایش بیماری‌های پیشــرفته‌تر و بار 

هزینه‌های بیشتر نمایان می‌شود...
دکتر رضا لاری‌پور، ســخنگوی سازمان نظام 
پزشــکی در گفت‌وگوی تفصیلی با ایسنا، در 
تشــریح آثار گرانی بر حوزه سلامت، می‌گوید: 
سه موضوع موتور محرکه نظام سلامت هستند؛ 
ابتدا نیروی انســانی ســامت که در کشور ما 
نیروی متبحر و تحصیل کرده در دانشگاه‌های 
علوم پزشکی است و برای تربیت آنها هزینه‌های 

گزافی نیز صرف شده است.
او می‌افزایــد: موضوع دوم نیز دارو، تجهیزات 
و امکانات اســت که علاوه بر تولید بخشــی از 
آنها در داخل کشــور، در بخشی نیز نیازمندی 
به خارج از کشــور وجود دارد که طبیعا تامین 
آن مســتلزم تامین ارز  و روابط خارجی است. 
در عین حال نیز هر چه بخواهیم در این حوزه 
پیشرفت داشته باشیم باید به حوزه پژوهش، 
مراکــز تحقیقاتی و توســعه صنعت دارویی، 

تجهیزاتی و فناوری‌های برتر رجوع کنیم.
لاری‌پور همچنین منابع مالی و فضای فیزیکی 
را محور ســوم پیشــران در حوزه ســامت 
می‌خواند و می‌گوید: اگر  فضای فیزیکی لازم 
شــامل بیمارســتان، درمانگاه، پاراکلینیک، 
آزمایشگاه و غیره نداشته باشیم و در کنار آن 
مابع مالی برای ســاخت، نگهداری، تجهیز و 

نوآوری نداشــته باشیم، طبیعا عقب‌ماندگی 
ایجاد می‌شــود. بخشی از این سه عامل اصلی 
پیشــران حوزه ســامت، منحصرا در اختیار 
تولیت ســامت یعنی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و بخشی نیز در اختیار سایر 
قســمت‌های دولت اســت؛ از سازمان برنامه و 
بودجه گرفته تا ســازمان اداری اســتخدامی 
کشــور و مجلس شــورای اســامی و ســایر 

تصمیم‌گیران.
ســخنگوی سازمان نظام پزشــکی در ادامه 
صحبت‌هایش به مــردم به عنوان گیرندگان 
خدمات سلامت نیز اشاره می‌کند و می‌گوید: 
مــردم نیز باید در ســهل‌الوصول‌ترین حالت 
ممکن به بهترین امکانات درمانی در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن دسترسی داشته باشند.
او می‌افزاید: در این میان از آنجاکه هزینه‌های 
درمــان در همــه دنیا گران اســت، بیمه‌های 
درمانــی مهم‌تریــن نقش‌ را ایفــا می‌کنند تا 
بــا اســتحصال منابع دولــت و ملت، بهترین 

پوشــش‌ها را ارایه دهند و بار هزینه‌ها و البته 
بــار بیماری‌ها را بویــژه در حوزه بیماری‌های 
غیرواگیر نظیر دیابت، فشارخون و غیره کاهش 
دهند؛ این‌درحالیست که در کشور ما باوجود 
زحمت بسیار برخی بیمه‌ها، اما آنچه که انتظار 
مــردم و ارایه دهندگان خدمات اســت، واقعا 

اتفاق نمی‌افتد.
لاری‌پور در این باره ادامه می‌دهد: از طرف دیگر 
آن چه که بیمه‌ها مورد پوشش قرار می‌دهند، 
هر چند ســال یک بار بایــد افزایش یابد؛ این 
درحالیســت که این موضوع در کشور ما طی 
ســال‌های مختلف جرح و تعدیل شده است. 
نهایتا نیز نقص در این عوامل سبب می‌شود ارایه 
دهنده خدمت ناراضی باشد و مردم نیز پول و 
هزینه درمان را نداشته باشند، از درمان صرف 
نظر ‌کنند و یا با بیماری شدیدتر و هزینه‌های 
ســهمگین‌تر ناچــار به درمــان بپردازند و در 
شــرایطی هم اصطلاحا حتی ناچار به فروش 

فرش زیر پای خود شوند.

ســخنگوی ســازمان نظام پزشکی در همین 
راســتا می‌افزاید: شــرایط هزینه‌های درمان 
طوری اســت که با یک بیماری دشــوار نظیر 
جراحــی قلب باز تقریبــا ۷۰ درصد مردم زیر 
خط فقر می‌روند؛ البته این در شــرایطی است 
که هزینه‌های دارو و درمان در کشور ما حتی 
نسبت به کشورهای همسایه بسیارکمتر است. 
بنابرایــن موضوع بیمــاری و درمان و حمایت 

کامل بیمه‌ها، موضوعی حیاتی است.
او در همیــن راســتا بــه هزینه‌هــای گزاف 
دندانپزشــکی اشــاره می‌کنــد و می‌گوید: 
متاسفانه شاخص‌های مرتبط با سلامت دهان 
و دندان و از جمله پوسیدگی‌های دندانی عدد 
مطلوبی در کشور ندارد. از طرفی هم خدمات 
دندانپزشکی بسیار گران است و در همین راستا 
نیز بنرها و تبلیغاتی را مشــاهده می‌کنید که 

برای خدمات دندانپزشکی وام می‌دهند.
لاری‌پــور می‌گوید: در ایــن میان نکته مهم 
آن اســت که این هزینه‌های مترتب بر بیمار، 
بــه هیچ وجــه ارتباطی با ارایه دهنده خدمت 
ندارد و به جیب پزشک نمی‌رود؛ چراکه بیش 
از ۹۳ درصد هزینه‌ بســتری یک فرد در یک 
بیمارستان صرف هزینه هتلینگ و تجهیزات و 
دارو و غیره است و تنها هفت درصد آن دستمزد 

درمانگر است.
او می‌افزایــد: در مجمــوع تحت تاثیر همین 
هزینه‌هــا و نبود پوشــش‌های کافی بیمه‌ها، 
بســیاری از مردم با یک بیماری دشــوار زیر 
خط فقر می‌روند، یا از ادامه درمان صرف نظر 
می‌کنند، یا در بدترین شرایط  جان خود را از 
دســت می‌دهند و یا با یک بیماری دشــوارتر 
و هزینه‌هــای گران‌تر مراجعــه می‌کنند که 
هم برای بیمه‌ها ســنگین‌تر می‌شود و هم بار 

سنگین‌تری برای نظام سلامت خواهد بود.

هشدار نظام پزشکی: هزینه‌های درمان از توان مالی خانوارها پیشی گرفته است

بیماران از درمان جا می‌مانند  صدور گواهینامه موتورسواری بانوان
 تا یک ماه آینده

 معــاون رییــس جمهور در امــور زنان و خانواده با بیان اینکه تمامی 
تشــریفات صدور گواهینامه موتورســواری بانوان انجام شده است، 
گفــت: کمتــر از یک ماه دیگر گواهینامه موتورســواری برای بانوان 

صادر می‌شود.
 زهرا بهروز آذر در حاشــیه آیین امین ایران ۳ - روایت مهر در تالار 
وحدت، با بیان اینکه متاسفانه ما درگیر جنگ که شدیم آموزشگاه‌ها 
نتوانســتند خدمــات صدور گواهینامه را ارائــه دهند، اظهار کرد: با 
هماهنگی که انجام دادیم و قولی که به ما داده شد، کمتر از یک ماه 
دیگر گواهینامه صادر می‌شود.وی با اشاره به اینکه ابتدا گواهینامه 
برای مربیان صادر می شود گفت: برای انتخاب مربی از ظرفیت زنانی 
که در فدراســیون‌ها و هیات های موتوسواری فعال هستند استفاده 
می شود.به گفته وی، امروز دختران ما در میدان ها هستند، ما نگران 

سلامتی و بیمه آنها هستیم .
وی در پاســخ به این پرســش که سن صدور گواهینامه موتورسواری 
برای بانوان چه ســنی اســت، تاکید کرد: مانند مردان همان سن ۱۸ 

سالگی گواهینامه صادر می شود.
بهروزآذر با اشاره به اینکه اتفاقی که افتاده تلاش‌ خود زنان بوده است 
گفت: سیاست‌هایی که برای زنان از ابتدای تاسیس انقلاب اسلامی 
دیده شــده، توجه به اصل افزایش ظرفیت های زنان و رفع موانع در 
این فرایند همواره مورد توجه بوده اســت.وی اظهار کرد: زمانی که 
شرح مذاکرات خبرگان قانون اساسی رهبر شهید در مجلس را بررسی 
می کردم متوجه شدم که موضوعات مربوط به زنان در قانون اساسی 
را پیگیری کردند، پیشنهادات بسیار پیشروانه‌ای داشتند که نگاه و 

باوری که به جایگاه زن داشتند را نشان می دهد.
بهروز آذر با اشاره به سیاست های کلی در زمینه زن و خانواده گفت: 
آخرین سند در این زمینه برنامه هفتم پیشرفت است که کلیات آنرا 
رهبر شهید ابلاغ کردند و دولت را به طور خاص در اصل ۱۵ آن موظف 
کردند که موانع را بردارند.وی تاکید کرد: زنان در شرایط کنونی کشور 
، با هدف پشتیبانی از دولت و نیروهای مسلح، به همراه خانواده خود 
همواره در خیابان‌ها حضور داشتند و ما خودمان را موظف می‌دانیم 
تمام موضوعاتی که ممکن اســت به عنوان مانع با زیســت امروز زنان 
و رشــد و شــکوفایی آنها شناخته می‌شود را شناسایی کنیم.معاون 
رییس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: اکنون در معاونت زنان و 
خانواده مهم‌ترین موضوعی را که پیگیری می‌کنیم، ضمانت وام برای 
زنان است که مشکل زنان به ویژه زنان کارآفرین است که دسترسی 

آنها به منابع مالی پایین است که در صدد رفع این موانع هستیم.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

پزشک دفتر مدیریت نظارت بر تولید و مصرف خون سازمان انتقال خون ایران 
از توزیع ۶ هزار و ۷۰۰ کیسه خون اطفال در مراکز انتقال خون استان‌هایی که 
دارای بیمارستان‌هایی با بخش تخصصی نوزادان و کودکان هستند، خبر داد.

به گزارش ایرنا از سازمان انتقال خون، محمد رضا بلالی افزود: نوزادان با وزن 
کم هنگام تولد، اغلب در دوران نوزادی نیازمند تزریق مکرر خون هســتند 

و اســتفاده از کیســه‌های خون عادی منجر به اتلاف خون همچنین قرار 
گرفتــن نوزاد در معرض آنتی‌ژن‌های چندین اهداکننده و افزایش احتمال 
واکنش‌های تزریق خون می‌شود.وی تاکید کرد: استفاده از کیسه‌های خون 
اطفال علاوه بر جلوگیری از اتلاف حجم زیادی از خون، مزایای دیگری مانند 
جلوگیری از بروز واکنش‌های تب زا و کاهش انتقال عفونت های منتقله از 
راه خون را نیز در پی دارد.بلالی تصریح کرد: این کیسه‌های خون در مراکز 
انتقال خون توزیع شــده اســت و در فرایند اهدای خون مورد اســتفاده قرار 
می‌گیرد و به این منظور ابتدا خون کامل یک اهدا کننده در کیســه اصلی 
حاوی ماده ضد انعقاد جمع آوری می‌شــود و در زمان تهیه فرآورده پس از 
سانتریفیوژ و جداکردن پلاسما و فیلتراسیون )کاهش گلبول سفید( به سه 
قسمت مساوی )حجم هر کدام ۸۰ تا ۱۰۰ سی سی( در کیسه‌های اطفال 
تقسیم می‌شود و این کیسه‌ها طبق تقاضا در اختیار مراکز تخصصی نوزادان 

و کودکان قرار می گیرد.

پزشک دفتر مدیریت نظارت سازمان انتقال خون:

بیش از ۶ هزار کیسه خون نوزادان توزیع شد

 

 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید تاکید بر مستندسازی 
آسیب های زیست محیطی در جنگ تحمیلی سوم گفت: خسارت 
وارده به عرصه های طبیعی کشــور در طول جنگ تحمیلی اخیر 
حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده که گزارش آن به معاونت 

حقوقی ریاست‌جمهوری ارسال شده است.
شینا انصاری در رویداد تخصصی پیامدهای زیست محیطی جنگ 
و تاب آوری اقتصادی اظهار داشت: تجربه بین‌المللی نشان می‌دهد 
مستندسازی خسارات محیط زیستی در جنگ خلیج فارس )عراق 
و کویت( به کویت امکان داد تا غرامت دریافت کند. در همین راستا، 
ســازمان حفاظت محیط زیست مستندسازی خسارت‌های محیط 
زیستی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه را برای عرصه‌های طبیعی به پایان 
رسانده که رقمی بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان )۲۰ همت( برآورد 
شده و جزئیات آن به معاونت حقوقی رئیس‌جمهور ارسال شده است.

وی افــزود: بــه دلیــل گرمای هوا در آن مقطع، آتش‌ســوزی‌های 
گســترده‌ای در عرصه‌هــای طبیعــی رخ داد. در حــال حاضر کار 
مستندســازی خســارت‌های جنگ تحمیلی رمضان نیز در دست 
انجام اســت.انصاری با اشــاره به پیگیری‌های بین‌المللی انجام‌شده 
در جنگ تحمیلی ســوم تصریح کرد: مکاتبات متعددی با وزرای 
محیط زیست کشورهای منطقه خلیج فارس، دبیرکل سازمان ملل 
متحد و ۱۱ نهاد زیست‌محیطی ذیل این سازمان انجام شد. هرچند 
خروجی این تلاش‌ها به بیانیه‌ای خنثی از سوی برنامه محیط زیست 
ســازمان ملل )UNEP( منجر شــد که بدون اشاره به کشور مهاجم، 
صرفاً طرفین را به صلح دعوت کرد، اما روند پیگیری‌های حقوقی ما 
همچنان ادامه دارد.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید 

بر اینکه باید مراقب باشیم در فرآیند بازسازی‌ها، اشتباهات گذشته 
را تکرار نکنیم، افزود: توجه به ظرفیت‌های زیســت‌بومی، ارزیابی 
ریسک، در نظر گرفتن محدودیت منابع آب در واگذاری‌های جدید 
و جانمایی درســت صنایع و ســکونتگاه‌ها از الزامات اساسی توسعه 

در دوره جدید است.
انصاری با اشــاره به نگاه ویژه پزشــکیان به مقوله محیط زیســت و 
توســعه پایدار بیان داشــت: دولت چهاردهم در شرایطی کار خود 
را پیش می‌برد که با وجود موانع ســنگین، فشــارهای اقتصادی، 
تحریم‌هــای ظالمانه و تحمیل دو جنگ، توجه ویژه‌ای به مســائل 
زیســت‌محیطی داشته اســت.وی ادامه داد: نگاه رئیس‌جمهور به 
توسعه پایدار و انرژی‌های تجدیدپذیر بسیار جدی و بر پایه عدالت 
اســت؛ وجود بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در اکثر نقاط کشــور، توسعه 
انرژی خورشیدی را به عنوان یک انرژی پاک به امری اجتناب‌ناپذیر 
تبدیل کرده است. همان‌طور که رییس جمهور بر عدالت در توزیع 
منابع میان اقوام و قومیت‌ها تاکید دارند، در حوزه محیط زیست نیز 
معتقدند تمامی بخش‌های کشور باید دسترسی عادلانه‌ای به مواهب 
طبیعی داشته باشند.معاون رئیس‌جمهور با تاکید بر رابطه مستقیم 
اقتصاد و محیط زیســت گفت: شــکنندگی منابع پایه و طبیعت، 
بی‌واســطه به شــکنندگی اقتصادی و آسیب‌پذیری رفاه اجتماعی 
منجر می‌شود. تاب‌آوری اقتصادی در پیوند بسیار نزدیک با تاب‌آوری 
زیست‌محیطی و اجتماعی قرار دارد.انصاری افزود: محیط زیست این 
قدرت را دارد که با جلب مشارکت و همکاری عمومی قاطبه مردم، 
سرمایه اجتماعی را بازسازی کند تا بتوانیم بر مشکلات متعدد این 

حوزه غلبه کنیم.

زیست محیط  به  روزه   ۱۲ جنگ  همتی   ۲۰ خسارت 

      آخرین خبر

 وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه آموزش مهم‌ترین مسیر برقراری 
عدالت و توانمندسازی اقشار محروم است، گفت: در راستای توافقنامه‌ای 
که با بنیاد مستضعفان منعقد کردیم، بیش از پنج هزار مدرسه در سطح 

کشور هوشمندسازی می‌شود.
 علیرضا کاظمی در مراسم آیین افتتاح کارگاه‌های رایانه‌ای مدارس سمپاد در 

مناطق کم‌برخوردار، با تشکر از بنیاد مستضعفان، فعالیت‌های این بنیاد را در 
حوزه‌های هوشمندسازی مدارس، مدرسه‌سازی، حمایت از مدارس مناطق 
محروم، آسیب‌های اجتماعی و اردوهای دانش‌آموزی را ستود.وی با تأکید 
بر اینکه تنها راه دســتیابی قشــر محروم و مستضعف به برابری با سایر آحاد 
جامعه، آموزش است، گفت: از مسیر آموزش است که فرد می‌تواند کارآمد 
شود و به جامعه خدمت کند.وی عدالت آموزشی را بالاترین، ضروری‌ترین 
و بنیادی‌ترین نوع عدالت خواند.وزیر آموزش و پرورش در بخش دیگری از 
ســخنانش به مدارس ســمپاد اشاره کرد افزود: در حال حاضر ۷۵۰ مدرسه 
سمپاد در سراسر کشور وجود دارد.وی با اشاره به اینکه پوشش این مدارس 
در مناطق محروم افزایش یافته است گفت: حدود ۲۰ درصد دانش‌آموزان 
مناطق محروم از دهک‌های یک تا چهار هستند که می توانند از این مدارس 
بهره مند شوند که قرار است این رقم ) ۲۰ درصد ( با هماهنگی معاون اول 

رئیس جمهور افزایش یابد.

وزیر آموزش و پرورش: 

۵ هزار مدرسه در سراسر کشور هوشمندسازی می‌شود


